关于明确北滘镇中心城区伦桂路东侧03-23-05地块项目概念方案及规划方案总图的请示

佛山顺北盈业房地产开发有限公司：
经多轮次方案研讨及专家评审论证，现北滘镇中心城区伦桂路东侧03-23-05地块项目已完成概念方案（附件1）及规划总图设计方案（附件2）编制工作，相关情况报告如下：
1、 规划设计目标
项目规划立足打造具有空间层次性、居住舒适性、产品差异化的现代化品质住区标杆，着力塑造区域人居典范。
2、 产品配置体系
规划配置29栋低密度合院（计125户）与2栋高层住宅（计504户），形成梯度化产品矩阵，实现差异化市场定位。
3、 总体规划实施要点
（1） 主入口空间序列构建
北侧主入口区域设置前场广场、特色门廊及景观轴线，通过序列化空间组织强化社区门户形象，彰显归家礼序。
（2） 功能分区科学布局
西侧集中布置2栋高层建筑，强化城市界面展示效果；东侧有序分布29栋低密合院，形成动静分区、疏密有致的空间格局。
（3） 地形利用优化工程
依据场地特征与景观资源，深化建筑朝向、标高控制及景观渗透设计，系统提升通风采光效能与视觉通廊效果。
（4） 地下空间统筹规划
人防设施集中配置于高层区域，非人防空间优化布局于合院区，实现功能集约化与流线合理化。
4、 产品设计专项提升
（1） 合院产品优化方案
1． 居住舒适度提升工程
通过加大分户间距实现"三提升"：提升居住私密性，减少邻里干扰；系统优化户内采光通风条件；拓展庭院绿化空间，强化景观渗透效果。
2． 地下空间提质增效
科学调整地下室层高、柱网体系、覆土参数及出入口布局，切实提升空间利用率与使用舒适度。
（2） 高层产品深化设计
[bookmark: _GoBack]采用L型布局增强合院区私密防护，标准化平面设计提高施工效能，经多方案比选确定采用附件中立面风格。
该项目规划方案在功能布局、品质提升、价值挖掘等方面具有科学性与可行性，符合区域发展导向。现提请审议采用该建筑概念方案及规划总平设计。
妥否，请批示。
附件：1.北滘镇中心城区伦桂路东侧03-23-05地块概念设计方案
2.规划方案总图

  绿城管理集团伦桂路东侧地块项目部
2025年5月30日

— 2 —
— 1 —